
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3505 de fecha  09/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº69/P2025, de fecha 15 de enero de 2025, que establece orden
subrogancia de la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12446 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $547.405 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12446.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $547.405 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 507/E
LAS CONDES, 25/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 2318/E
LAS CONDES, 26/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03650D0000LC913001202502500000507

N° de Nómina 12446 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  MORALES MORALES EDUARDO JAVIER 19.490 
2  LICCI VALENZUELA MARIO TEODORO 24.050 
3  JIMENEZ MARTINEZ LEONARDO CELESTINO 16.430 
4  ACEVEDO ACEVEDO DOMINGO LEOPOLDO 13.530 
5  BUSTAMANTE OLIVA SONIA 21.760 
6  ZUBICOA MARTIN IGNACIO 9.750 
7  JORQUERA CARTAGENA NANCY REGINA DEL CARMEN 28.174 
8  JORQUERA CARTAGENA NANCY REGINA DEL CARMEN 3.070 
9  ROMO ADAROS CARMEN EUGENIA 72.239 

10  MUNOZ MONTENEGRO JORGE ABDON 2.680 
11  AVILES GUZMAN EMA DE LAS MERCEDES 20.290 
12  PARRA CASTILLO ZOILA ALICIA 28.800 
13  DIAZ SEYLER MARCELA ADRIANA 18.490 
14  LARACH GONZALEZ ALEJANDRA MARCELA 4.120 
15  FORT MORALES EDITH DEL CARMEN 4.890 
16  ESTAY TELLEZ GONZALO JAVIER 7.105 
17  PONCE VALENZUELA GLORIA RAQUEL 8.256 
18  CASTELLANO NOGARA MARIA PAZ 20.060 
19  GARABITO GARABITO JORGE ARTURO 18.440 
20  FARIAS VALENZUELA OLGA DEL CARMEN 4.890 
21  ENCINA PIERRON PEDRO FRANCISCO ANTO 7.710 
22  BELVEDERESSI MUNOZ LUZ ALEJANDRA 6.040 
23  RIOS CADENA TERESA DE JESUS 4.890 
24  CALDERON VEGA MARIO ROBERTO 18.440 
25  DIAZ LAMAS MARIA JOSEFINA 4.890 
26  ARRIAGADA DUARTE LORETO IRIS 38.350 
27  CAROL GRACE GUTIERREZ SOTO 3.045 
28  CARRENO CARRENO CAROLINA DEL CARMEN 4.890 
29  PARDAVE ROJAS TITO RAUL 4.890 
30  BAHAMONDES RETAMALES DANIELA ISABEL 20.310 
31  FIGUEROA COLHUAN MERCEDES DEL CARMEN 3.927 
32  HADDAD MARTINEZ NICOLE ELIZABETH 5.840 
33  CALZADILLA SANTOS CAMILA FERNANDA 18.065 
34  SOTO VIDELA FRANCISCA ALICIA 1.854 
35  DO ESPIRITO SANTO MARIA DAS NEVES 57.750 

TOTAL 547.405


		2025-04-30T09:04:05-0400
	ALICIA TERESITA DE LA CRUZ MILLAR


		2025-04-30T09:04:05-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




